
รวมกฎหมายพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑ 

หน้า	๑	

ระเบียบคณะกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ	
ว่าด้วยคุณสมบัติของพนักงานเจ้าหน้าที่	

พ.ศ.	๒๕๕๑	

	

	 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา	 ๓	 และมาตรา	 ๑๐	 (๖)	 แห่ง		

พระราชบัญญัติสุขภาพจิต	พ.ศ.	๒๕๕๑	คณะกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ

ออกระเบียบไว้	ดังต่อไปนี้	

	 ข้อ	๑	ระเบียบนี้เรียกว่า	 “ระเบียบคณะกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ	

ว่าด้วยคุณสมบัติของพนักงานเจ้าหน้าที่	พ.ศ.	๒๕๕๑”	

	 ขอ้	๒	ระ เบี ยบนี้ ให้ ใช้บั งคับตั้ งแต่ วันถัดจากวันประกาศใน

ราชกจิจานเุบกษาเป็นต้นไป	

	 ข้อ	๓	พนักงานเจ้าหน้าที่ต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้	

	 (๑)	มีสัญชาติไทย	

	 (๒)	มีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบห้าปีบริบูรณ์	

	 (๓)	 เป็นผู้ปฏิบัติงานในสถานพยาบาลของรัฐและมีประสบการณ์ใน

การทำงานด้านสาธารณสุข	อย่างน้อย	๑	ปี	

	 (๔)	 สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีทางด้านการแพทย์	

พยาบาล	 สังคมสงเคราะห์	 จิตวิทยา	 กิจกรรมบำบัด	 การสาธารณสุขหรือ		

ผู้ได้รับประกาศนียบัตรทางการพยาบาลหรือการสาธารณสุข	

	 (๕)	เป็นผู้มีความประพฤติดี	ไม่เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติหน้าที่	

	 ประกาศ	ณ	วันที่	๖	สิงหาคม	พ.ศ.	๒๕๕๑	

	 สมัคร	สุนทรเวช	

	 นายกรัฐมนตรี	

	 ประธานกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ	

เล่ม	๑๒๕	ตอนพิเศษ	๑๗๐	ง	ราชกิจจานุเบกษา		 ๒๘	ตุลาคม	๒๕๕๑	

๕๓




